
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.377/2016-CRS 

 

 
EDITAL DE DEFERIMENTO DE REQUERIMENTO DE FINAL DE FILA 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, e diante de requerimento 
protocolado pelos próprios interessados, resolve: 

 

1. Deferir os requerimentos de final de fila protocolados pelos candidatos 
abaixo relacionados, os quais, espontaneamente, abdicaram da classificação no 
certame para se posicionarem como últimos suplentes no resultado final da 2ª 
Turma, publicado no Edital nº 2.311/2016-CRS: 

 
 
 

Região/cargo Nome RG Concorrência 
2ª RM/PM  Cleverson Mayeda Silva                                    94587530            AMPLA 

2ª RM/PM  Diego Grazionale                                          91785382            AMPLA 

5ª RM/PM  Eloisa Cristina Techio                                    93642449            AMPLA 

 
 

 2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 


